
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 91/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140 DEL 28/06/2024

Oggetto: liquidazione fatture alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. di
Caltavuturo per servizio fornitura pasti caldi scuola media di Sclafani Bagni mesi di
aprile e maggio 2024 - C.I.G. ZB83CAF320.

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 306 del 10 novembre 2023 con la quale è stato affidato alla
ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi 75/A - Caltavuturo - Partita
IVA n. 05104780829 - il servizio di fornitura pasti caldi per gli alunni, il personale docente e ATA
della scuola media di Sclafani Bagni dalla data di attivazione (novembre 2023) al 31 maggio 2024
(impegni di spesa n. 987/2023 di € 1.150,00 e n. 9/2024 € 2.350,00 su M.P.T.M. 4.06.1.0103 -
104503101 - PdC 1.03.02.09.999);

Visto il relativo documento di stipula MePA n. 3787789/2023

Viste le seguenti fatture presentate della ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. di
Caltavuturo:

-  n.  22/2024/PA del  30 aprile  2024 di  €  407,35 -  di  cui  €  15,67 per  IVA al  4% -  assunta al
protocollo n. 0002264 del 21 maggio 2024 relativa al mese di aprile 2024;

- n. 27/2024/PA del 31 maggio 2024 di € 479,23 - di cui € 18,43 per IVA al 4% - assunta al
protocollo n. 0002744 del 17 giugno 2024 relativa al mese di maggio 2024;

Verificata  la regolarità formale e sostanziale delle suddette fatture, la regolarità della fornitura e
l'esigibilità dell'obbligazione;

Verificata  la regolarità contributiva della Ditta:  DURC INAIL n. 44144459 del 17 giugno 2024,
scadenza validità 15 ottobre 2024;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;



Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
de i controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare € 886,58 alla ditta “CROCCO D’ORO” di Sireci Vincenza & C. s.a.s. - Via Garibaldi,
75 - Caltavuturo - Partita IVA n. 05104780829 per il  servizio di fornitura pasti per gli alunni, il
personale docente e ATA della scuola media di Sclafani Bagni mesi di aprile e maggio 2024, a
saldo delle fatture n. 22/2024/PA del 30 aprile 2024 e n. 27/2024/PA del 31 maggio 2024;

di trattenere € 34,10 per IVA al 4% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

di gravare la spesa sull’impegno di spesa n. 9/2024 - M. P.T. M. 4.06.1.0103 - 104503101 - PdC
1.03.02.09.999 e di svincolare la somma di € 153,52

L'incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 91/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 28 giugno 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegno n. 9/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 101/2024 reg. 1° settore

L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-

FINANZIARIO
(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 28 agosto 2020 ad oggetto: “Approvazione 
nuovo Regolamento comunale per la disciplina del servizio civico a favore della collettività”;

Visto l’avviso pubblicato all’albo pretorio dal 06 maggio 2024 al 21 maggio 2024 finalizzato 
all’attivazione del servizio civico in favore della collettività annualità 2024;

Verificato che alla data del 21 maggio 2024, prevista nel suddetto Avviso, sono pervenute n. 4 
istanze;

Visti i requisiti per la partecipazione al servizio previsti dall’Avviso e dal Regolamento suddetti;

Visti in particolare gli articoli 2, 3 e 6 del Regolamento del servizio;

Esaminate le istanze e la documentazione allegata alle stesse; 

Redatta, pertanto, la seguente graduatoria comprendente n. 4 unità: 

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CODICE FISCALE PUNTEGGIO
1) Renna Maria Grazia Omissis Omissis 11
2) Sabatino Liliana Omissis Omissis 11
3) Amatore Tommaso Omissis Omissis 9
4) Leone Lucia Omissis Omissis 6

Ritenuto dover procedere all’approvazione della suddetta graduatoria;

Dato atto che la graduatoria ha validità di un anno decorsi 10 giorni dalla pubblicazione della 
presente all'albo pretorio;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e organizzazione 
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 159 DEL 15/07/2024

Oggetto: approvazione graduatoria dei lavoratori da adibire al servizio - annualità 2024.



DETERMINA

di dare atto  che a  seguito  dell’Avviso pubblicato  all’albo  pretorio dal  06 maggio 2024 al  21
maggio 2024 sono pervenute n. 4 istanze di partecipazione al servizio civico in favore della
collettività annualità 2024;

di approvare la seguente graduatoria in applicazione dei requisiti e dei criteri riportati dal vigente
Regolamento comunale per la disciplina del servizio e dall’Avviso pubblico suddetto, che si
compone di n.4 unità:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA CODICE FISCALE PUNTEGGIO
1) Renna Maria Grazia Omissis Omissis 11
2) Sabatino Liliana Omissis Omissis 11
3) Amatore Tommaso Omissis Omissis 9
4) Leone Lucia Omissis Omissis 6

di dare atto  che la graduatoria ha validità di un anno decorsi 10 giorni dalla pubblicazione della
presente all' albo pretorio.

L'Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 101/2024 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il        /       /              

Il Messo comunale
(                             )

Defissa dall’albo pretorio il        /       /              

Il Messo comunale
(                             )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni,        /       /              

Il Segretario comunale
(                                     )



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 102/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 160 DEL 16/07/2024

Oggetto: acquisto materiale diverso per gli uffici ed i locali comunali.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato  che si rende necessario acquistare del materiale per gli uffici ed i locali comunali:  tastiera e
mouse wireless, carta multiuso e carta per fotocopie/stampanti A4;

Individuata, per il materiale da acquistare, la ditta MONDOFFICE s.r.l. - Via per Gattinara, 17 - 13851
Castelletto Cervo - partita IVA n. 07491520156 presente ed abilitata anche sul MePA per diverse categorie di
prodotti;

Preso atto delle pregresse forniture della MONDOFFICE s.r.l. di Castelletto Cervo;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti loc ali derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla
legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1,lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Considerato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può procedere
mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti aggregatori centrali di
committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione,  ecc.,  ai  sensi  dell’articolo 1,  comma 450 della legge
n. 296/2006;

Verificata la regolarità contributiva della Società: DURC INAIL n. 43948538 del 01 giugno 2024, scadenza
validità 29 settembre 2024;

Dato atto dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione alladozione del
presente atto;

Ritenuto, pertanto, di dovere affidare direttamente per € 1.479,32 (di cui € 266,76 per IVA 22%), ai sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta MONDOFFICE
s.r.l. di Castelletto Cervo - partita IVA n. 07491520156 la fornitura del seguente materiale:
 n.   1 codice WW-126776 TRUST  tastiera e mouse wireless;
 n. 50 codice 65-125845 RAJA bobina multiuso;
 n. 50 codice 93-123087 WHITEBOX carta per fotocopie e stampanti A4;
 n.   2 codice WW- 93068 Tratto evidenziatore video;



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto  di  provvedere  all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto  l'articolo 7,  comma 5,  del  vigente  regolamento comunale  per  la  disciplina e  l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visto:
 la legge n. 296/2006;
 il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
 il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 1.479,32 (di cui € 266,76 per IVA 22%), ai sensi dell'articolo 50, comma 1,
lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta MONDOFFICE s.r.l. - Via per Gattinara, 17
- 13851 Castelletto Cervo - partita IVA n. 07491520156 - presente ed abilitata anche sul MePA per diverse
categorie di prodotti - la fornitura del seguente materiale:
 n.   1 codice WW-126776 TRUST  tastiera e mouse wireless;
 n. 50 codice 65-125845 RAJA bobina multiuso;
 n. 50 codice 93-123087 WHITEBOX carta per fotocopie e stampanti A4;
 n.   2 codice WW- 93068 Tratto evidenziatore video;

di impegnare e imputare la spesa all’esercizio 2024 su 
€  1.032,70 su M.P.T.M. 1.11.1.0103 – 101802021 - PdC 1.03.01.02.001;
€       30,49 su M.P.T.M. 1.11.1.0103 – 101802021 - PdC 1.03.01.02.006;
€     416,13 su M.P.T.M. 1.11.1.0103 – 101802021 - PdC 1.03.01.02.999;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto e la
sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 102/2024 n. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 16 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 649/2024 al n. 651/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 103/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 161 DEL 16/07/2024

Oggetto: accertamento entrate riscosse per il rilascio di n. 7 CIE (aprile/giugno 2024) - liquidazione
corrispettivo ministeriale - accertamento contributo istruttoria per il rilascio delle CIE.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 29 del 23 marzo 2018 ad oggetto “Determinazione
corrispettivo per il rilascio della Carta di Identità Elettronica (CIE)”, con la quale è stato determinato il
corrispettivo a carico dei richiedenti la Carta di Identità Elettronica (CIE);

Vista  la circolare n. 11 del 4 luglio 2016 del Ministero dell’Interno ad oggetto  “Ulteriori indicazioni in
ordine dell’emissione della nuova CIE”;

Dato atto che sul conto corrente postale n. 15890908 della Tesoreria comunale di Sclafani Bagni è confluita
la somma complessiva di € 155,47 per il rilascio di n. 7 CIE (aprile/giugno 2024) - così ripartita:
€      1,82  a titolo di diritti di segreteria;
€    36,12  a titolo di diritto fisso;
€  117,53 a titolo di corrispettivo ministeriale;

Ritenuto, pertanto:
- di accertare l’entrata complessiva di € 155,47 nel modo seguente:
€      1,82 T.T. 03.0100.02 (45001) PdC 3.01.02.01.032  a titolo di diritti di segreteria;
€    36,12 T.T. 03.0100.02 (47001) PdC 3.01.02.01.033  a titolo di diritto fisso;
€  117,53 T.T. 09.0200.05 (201001) PdC 9.02.05.01.001  a titolo di corrispettivo ministeriale;

- di impegnare e liquidare in favore del Ministero dell’Interno la somma di € 117,53 quale corrispettivo
per il rilascio di n. 7 CIE (aprile/giugno 2024);

-  di  imputare  la  spesa  di  €  117,53  all'esercizio  2024  su  M.P.T.M.  99.01.7.0702  (400005011)  -  PdC
7.02.05.01.001;

- di accertare  l’entrata di € 4,90 (pari ad € 0,70 per n. 7 CIE emesse nel periodo) su T.T. 03.0500.99
(94001) - PdC 3.05.99.99.999 - a titolo di contributo istruttoria per il rilascio delle CIE - che sarà riversato
dallo Stato al Comune ai sensi dell’articolo 7-vicies quater, comma 2, del D.L. n. 7/2005;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli Incaricati di
Elevata Qualificazione”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del
decreto legislativo n. 267/2000;

Visto  l’articolo 7,  comma 5,  del  vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;



Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di dare atto che sul  conto corrente postale n.  15890908 della Tesoreria comunale di  Sclafani  Bagni è
confluita la somma complessiva di € 155,47 per il rilascio di n. 7 CIE (aprile/giugno 2024) - così ripartita:
€      1,82  a titolo di diritti di segreteria;
€    36,12  a titolo di diritto fisso;
€  117,53 a titolo di corrispettivo ministeriale;

di accertare in entrata del bilancio 2024 la somma complessiva di € 155,47 nel modo seguente:
€      1,82 T.T. 03.0100.02 (45001) PdC 3.01.02.01.032  a titolo di diritti di segreteria;
€    36,12 T.T. 03.0100.02 (47001) PdC 3.01.02.01.033  a titolo di diritto fisso;
€  117,53 T.T. 09.0200.05 (201001) PdC 9.02.05.01.001  a titolo di corrispettivo ministeriale;

di liquidare in favore del Ministero dell’Interno la somma di € 117,53 quale corrispettivo per il rilascio di
n. 7 CIE (aprile/giugno 2024);

di imputare la spesa di € 117,53 di cui al punto precedente all'esercizio 2024 su M.P.T.M. 99.01.07.0702
(400005011) - PdC 7.02.05.01.001;

di accertare in entrata del bilancio 2024 la somma di € 4,90 (pari ad € 0,70 per n. 7 CIE emesse nel
periodo) su T.T. 03.0500.99 (94001) - PdC 3.05.99.99.999 - a titolo di contributo istruttoria per il rilascio
delle CIE - che sarà riversato dallo Stato al Comune ai sensi dell’articolo 7-vicies quater, comma 2, del D.L.
n. 7/2005.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 103/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati  i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 16 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario 
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 652/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
CITTA’ METROPOLITANA DI PALEMO

SETTORE TECNICO SERVIZIO IDRICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 165 DEL 18/07/2024

Oggetto: Concessione Utenza Acqua Potabile alla sig.ra Dubolino Rosa

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)

VISTA l’istanza presentata dalla sig.ra Dubolino Rosa nata a Omissis il Omissis residente a
Omissisi in Omissis - C.F.: Omissis tendente ad ottenere una utenza di acqua potabile per
uso Agricola e Zootecnico in C/da Gurgo, foglio 16, particella n° 216 e n. 168 nel comune
di Sclafani Bagni (PA);

CONSIDERATO  che  lo  stesso  ha  dichiarato  di  sottostare  a  quanto  sancito  nel
regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30/11/2010 ad oggetto modifica
ed integrazione del vigente regolamento per la distribuzione dell’acqua potabile;

VISTA la legge regionale 31 maggio 1994, n.17;

DETERMINA

1) di concedere una utenza di acqua potabile per uso agricolo e Zootecnico alla sig.ra
Dubolino Rosa nata a Omissis il Omissis residente a Omissis in Omissis, - C.F.:
Omissis, in C/da Gurgo, foglio 16, particella n° 216 e n. 168 nel comune di Sclafani
Bagni (PA);

2) di dare atto che l’interessato ha provveduto a versare la somma di € 60,50 quale
contributo forfetario una tantum per l’allacciamento, giusto ricevuta di versamento n.
05168519442 del 12/07/2024;

3) di trasmettere la presente all’ufficio tributi per i provvedimenti di competenza.

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza



N. ___/2024 Reg. Settore Tecnico

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
 _______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
 _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
(Dott. Chimento Mario)



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
CITTA’ METROPOLITANA DI PALEMO

SETTORE TECNICO SERVIZIO IDRICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 166 DEL 18/07/2024

Oggetto: Concessione Utenza Acqua Potabile al sig. Battaglia Antonio

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)

VISTA l’istanza presentata del sig. Battaglia Antonio nato a Omissis il Omissis residente a
Omissis in Omissis, -  C.F.: Omissis tendente ad ottenere una utenza di acqua potabile,
nell’appezzamento  di  terra  di  sua  proprietà,  per  uso  Agricola  e  Zootecnico,  in  C/da
Carpinello, foglio 20, particella n° 167 nel comune di Sclafani Bagni (PA);

CONSIDERATO  che  lo  stesso  ha  dichiarato  di  sottostare  a  quanto  sancito  nel
regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 30/11/2010 ad oggetto modifica
ed integrazione del vigente regolamento per la distribuzione dell’acqua potabile;

VISTA la legge regionale 31 maggio 1994, n.17;

DETERMINA

1) di concedere una utenza di acqua potabile per uso agricolo e Zootecnico al sig.
Battaglia Antonio nato a Omissis il Omissis residente a Omissis in Omissis, - C.F.:
Omissis, nell’appezzamento di terreno di sua proprietà sito in C/da Carpinello, foglio
20, particella n° 167 nel comune di Sclafani Bagni (PA);

2) di dare atto che l’interessato ha provveduto a versare la somma di € 60,50 quale
contributo forfetario una tantum per l’allacciamento, giusto ricevuta di versamento n.
1000060767292 del 15/07/2024;

3) di trasmettere la presente all’ufficio tributi per i provvedimenti di competenza.

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza





N. ___/2024 Reg. Settore Tecnico

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
 _______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
 _______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
(Dott. Chimento Mario)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 105/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 167 DEL 18/07/2024

Oggetto: Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8
giugno e domenica 9 giugno 2024 - Liquidazione lavoro straordinario.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la determinazione dirigenziale n. 89 del 15 aprile 2024 ad oggetto: “Elezione dei membri
del Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 – Costituzione
Ufficio elettorale comunale”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 91 del 19 aprile 2024 ad oggetto: “Elezione dei membri
del  Parlamento  europeo  spettanti  all'Italia  di  sabato  8  e  domenica  9  giugno  2024  -
Autorizzazione lavoro straordinario”;

Vista la circolare del DAIT del Ministero dell’Interno n. 34/24;

Vista la nota della Prefettura di Palermo, assunta al protocollo n. 0003078 del 08 luglio 2024,
relativa alla ripartizione delle risorse finanziarie in favore dei Comuni per le spese sostenute in
occasione delle consultazioni europee dell’8 e 9 giugno 2024;

Visti i prospetti presentati dai dipendenti comunali dai quali si evince il numero di ore di lavoro
straordinario dagli stessi prestato;

Verificate  le  ore  di  lavoro  straordinario  prestato  attraverso  il  sistema  di  rilevazione  delle
presenze;

Visti i prospetti riepilogativi allegati alla presente sotto le lettere A) e B) relativi alle somme da
liquidare ai dipendenti dell'Ufficio elettorale comunale per l'Elezione dei membri del Parlamento
europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024;

Verificato che i sottoelencati dipendenti hanno diritto ad usufruire di riposo compensativo per le
ore prestate e non liquidate, nella misura appresso specificata:

ORE PRESTATE ORE LIQUIDATE ORE RESTANTI

1) Granata Orazio 41,05 25  16,05
2) Chimento Carmelo 37,08 25 12,08
3) Capuano Maria Soccorsa 24,31 17   7,31
4) Capuano Rosolino 26,18 13 13,18
5) Leone Mario 20,41 10 10,41
6) Geraci Melchiorre 20,40 10 10,40



Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026  e  Bilancio  di  previsione   Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e
dotazioni agli Incaricati di E.Q.”;

Visto  l'articolo  7,  comma  5,  del  vigente  regolamento  comunale  per  la  disciplina  e
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di liquidare  in favore dei componenti  l’ufficio elettorale  di cui in premessa, la complessiva
somma di € 1.578,03 a titolo di compenso per lavoro straordinario prestato per l'Elezione dei
membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024 nella
misura a fianco di ciascun dipendente evidenziata nei prospetti allegati A) e B);

di  liquidare in  favore  dell’INPS e  dell'INAIL la  somma  di  €  384,39 a  titolo  di  contributi
obbligatori a carico dell'Ente e premio assicurativo sui compensi di al 1° punto;

di liquidare in favore della Regione Sicilia la somma di € 134,13 a titolo di IRAP dovuta sui
compensi di cui al 1° punto;

di dare atto che il pagamento del premio INAIL sarà effettuato unitamente a quanto dovuto in
sede di autoliquidazione INAIL 2024/2025;

di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  2.096,55  è  imputata  come  segue,  giusta
determinazione dirigenziale n. 91 del 19 aprile 2024:
 € 1.578,03 su M.P.T.M. 1.07.1.0101 (101701031) - PdC 1.01.01.01.003;
 €    384,39 su M.P.T.M. 1.07.1.0101 (101701041) - PdC 1.01.02.01.001;
 €    134,13 su M.P.T.M. 1.07.1.0102 (101707021) - PdC 1.02.01.01.001;

di dare atto  che i sottoelencati dipendenti hanno diritto al riposo compensativo, per le ore di
lavoro straordinario prestato e non liquidato, nella seguente misura:

ORE PRESTATE ORE LIQUIDATE ORE RESTANTI

1) Granata Orazio 41,05 25  16,05
2) Chimento Carmelo 37,08 25 12,08
3) Capuano Maria Soccorsa 24,31 17   7,31
4) Capuano Rosolino 26,18 13 13,18
5) Leone Mario 20,41 10 10,41
6) Geraci Melchiorre 20,40 10 10,40

di dare atto  che la somma che si liquida grava sull’assegnazione di cui alla nota  assunta al
protocollo n. 0003078 del 08 luglio 2024 della Prefettura di Palermo.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 105/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bangi, 18 luglio 2024
Il Responsabile del servizio finanziario

f.to Orazio Giuseppe Granata

Rife. impegni dal n. 470/2024 al n. 472/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____
Il Messo comunale

(________________)
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(________________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  comunale,  su  conforme  attestazione  del  Messo  comunale
incaricato della tenuta dell’albo pretorio,  certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra
indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario Comunale
(___________________)



                   Comune di Sclafani Bagni
                              Città Metropolitana di Palermo

Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024

          1° periodo - Liquidazione lavoro straordinario dal 19 aprile 2024 al 15 maggio 2024

                            Allegato A) determinazione dirigenziale n. 167 del 18 luglio 2024

N. DIPENDENTE QUALIFICA MANSIONE ORE DIFFERENZIALE COMPENSO TOTALE

ESPLETATA ORARIO COMPENSO

1 Chimento Mario Segretario comunale Responsabile Ufficio Elettorale  Ricompreso nella 

Pratiche elettorali  retribuzione posizione 

2 Granata Orazio Giuseppe Funzionario Pratiche elettorali e contabili 5 Diff. 5  €          20,52  €          102,60 

3 Chimento Carmelo Operatore Esperto Pratiche elettorali 5 Diff. 4  €          13,81  €            69,05 

4 Capuano Maria Soccorsa Operatore Esperto Liste e tessere elettorali 5 Diff. 3  €          13,54  €            67,70 

5 Capuano Rosolino Istruttore Notifica e consegna plichi Diff. 5  €          16,88  €                  -   

6 Leone Mario Operatore Esperto Seggio e propaganda Diff. 4  €          13,81  €                  -   

7 Geraci Melchiorre Operatore Esperto Seggio e propaganda Diff.3  €          13,54  €                  -   

TOTALE  €          239,35 



                 Comune di Sclafani Bagni
                                  Città Metropolitana di Palermo

Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024

          2° periodo – Liquidazione lavoro straordinario dal 16 maggio 2024 al 14 giugno 2024

                          Allegato B) determinazione dirigenziale n. 167 del 18 luglio 2024     

N. DIPENDENTE QUALIFICA MANSIONE ORE DIFFERENZIALE COMPENSO TOTALE

ESPLETATA ORARIO COMPENSO

1 Chimento Mario Segretario comunale Responsabile Ufficio Elettorale  Ricompreso nella 

Pratiche elettorali  retribuzione posizione 

2 Granata Orazio Giuseppe Funzionario Pratiche elettorali e contabili 20 Diff. 5  €          20,52  €          410,40 

3 Chimento Carmelo Operatore Esperto Pratiche elettorali 20 Diff. 4  €          13,81  €          276,20 

4 Capuano Maria Soccorsa Operatore Esperto Liste e tessere elettorali 13 Diff. 3  €          13,54  €          176,02 

5 Capuano Rosolino Istruttore Notifica e consegna plichi 12 Diff. 5  €          16,88  €          202,56 

6 Leone Mario Operatore Esperto Seggio e propaganda 10 Diff. 4  €          13,81  €          138,10 

7 Geraci Melchiorre Operatore Esperto Seggio e propaganda 10 Diff.3  €          13,54  €          135,40 

TOTALE  €       1.338,68 



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 106/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 168 DEL 22/07/2024

Oggetto: indennità di funzione Amministratori comunali - impegno di spesa e liquidazione per il mese di
luglio 2024.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista  la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  30 del  24 marzo 2023,  ad oggetto: “adeguamento dell’indennità
mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale
- Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale di Sezione dal quale risulta che il sig. Giuseppe Solazzo in data 29 maggio
2023 è stato eletto alla carica di Sindaco del comune di Sclafani Bagni;

Vista la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  20 del  12 giugno 2023 con la  quale  il  consigliere  comunale
Giuseppe Leone è stato nominato Presidente del Consiglio comunale;

Vista  la determinazione del Sindaco n. 173 del 14 giugno 2023 ad oggetto:  “Nomina della Giunta comunale e
attribuzione deleghe”;

Viste le  seguenti  note  presentate  dagli  Amministratori  comunali  n.  SCL-2023-0002805  del  05  luglio  2023,
n. SCL-2023-0002820 del 06 luglio 2023, n. SCL-2023-0002847 del 07 luglio 2023, n. SCL-2023-0002848 del 07
luglio 2023, n. SCL-2023-0002856 del 07 luglio 2023 e n. 0000225 del 16 gennaio 2024;

Preso atto che le indennità spettanti al Sindaco, all’assessora Geraci e al Presidente del Consiglio sono dimezzate al
50% in quanto, essendo lavoratori dipendenti, non hanno chiesto l’aspettativa;

Considerato che, pertanto, occorre impegnare e liquidare la somma di € 1.982,24 a titolo di indennità di funzione
spettante ai seguenti Amministratori comunali per il mese di luglio 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno,
come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora €    208,66
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €    104,33

Considerato, altresì, di dover impegnare e liquidare € 168,50 per IRAP da versare alla Regione Siciliana;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-2026 e
Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi genrali e dotazini agli incaricati di
E.Q.”;

Dato atto  che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8, del decreto
legislativo n. 267/2000;



Visto  l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di  impegnare  e  liquidare  la  somma  di  €  1.982,24  a  titolo  di  indennità  di  funzione  spettante  ai  seguenti
Amministratori comunali per il mese di luglio 2024, nella misura segnata a fianco di ciascuno, come di seguito:
Solazzo Giuseppe Sindaco € 1.043,28
Capuano Maria Fatima Capuano Vicesindaca €    312,98
Geraci Maria Palma Assessora €    104,33
Mastrogiovanni Tasca Alessandra Assessora €    208,66
Di Carlo Antonino Assessore €    208,66
Leone Giuseppe Presidente C. €    104,33

di impegnare e liquidare € 168,50 in favore della Regione Siciliana, a titolo di IRAP sulle indennità di cui al
precedente punto;

di imputare la spesa all’esercizio 2024 come segue:
- €  1.982,24 su M.P.T.M. 1.01.1.0103 - 101103011 - PdC 1.03.02.01.001;
- €     168,50 su M.P.T.M. 1.01.1.0102 - 101107011 - PdC 1.02.01.01.001.

L’incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 106/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali si dispone
l’emissione del mandato di pagamento.

Sclafani Bagni, 22 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegni dal n. 656/2024 al n. 662/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario comunale,  su conforme attestazione del  Messo comunale incaricato della  tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 108/2024 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 25/7/2024

Oggetto: affidamento diretto servizio navetta mare per Campofelice di Roccella - noleggio mezzo
con conducente – C.I.G. B27A71D858.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso che l’Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di attivare il servizio gratuito di
navetta mare per Campofelice di Roccella, per tutti i residenti a Sclafani Bagni;

Considerato che al fine di attivare il servizio, giusta nota protocollo n. 0003236 del 16 luglio 2024, è
stata inviata richiesta di preventivo e documentazione;

Acquisito al protocollo n. 0003334 del 24 luglio 2024, il preventivo di spesa della ditta Cangiamila
Francesco - Via Mattarella, 7 - Sclafani Bagni - partita IVA n. 05030110828 - che ha offerto il servizio
navetta  mare  per  Campofelice  di  Roccella  -  noleggio  mezzo  (15  posti)  con  conducente  -  n.  10
prestazioni dal 29 luglio 2024 al 09 agosto 2024 - partenza ore 14:00 e rientro con partenza ore 19:00,
al costo di € 1.800,00 oltre IVA al 10%;

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivanti dal
decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni
dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31 marzo
2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50  “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Considerato che l’affidamento  di  che trattasi  è di  importo  inferiore ad € 5.000,00 per  cui  si  può
procedere  mediante  affidamento  diretto  senza  obbligo  di  ricorso  a  CONSIP-MePA  né  a  soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo 1,
comma 450 della legge n. 296/2006;

Vista la seguente documentazione allegata al suddetto preventivo di spesa:
 attestazione rinnovo anno 2024 autorizzazione esercizio attività noleggio autobus con conducente;
 carta di circolazione del mezzo;
 dichiarazione sostitutiva di certificazione/atto di notorietà (articoli 46 e 47 D.P.R. n. 445/2000) ai

sensi degli articoli 52 e 94 del decreto legislativo n. 36/2023, per la tracciabilità dei flussi finanziari e
l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di convivenza di fatto, di altri vincoli
anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni precedenti con gli Amministratori, il
Segretario comunale e gli Incaricati di Elevata Qualificazione del comune di Sclafani Bagni;



Verificata la  regolarità  contributiva  della  Società:  DURC INPS n.  41856141  del  16  luglio  2024,
scadenza validità 13 novembre 2024;

Dato  atto  dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto il suddetto preventivo meritevole di accoglimento;

Ritenuto di dover affidare direttamente per € 1.800,00 oltre IVA al 10%, ai  sensi dell'articolo 50,
comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta Cangiamila Francesco - Via
Mattarella, 7 - Sclafani Bagni - partita IVA n. 05030110828 - il servizio navetta mare per Campofelice
di Roccella  - noleggio mezzo (15 posti)  con conducente - dal 29 luglio 2024 al  09 agosto 2024 -
partenza ore 14:00 e rientro con partenza ore 19:00 - per un totale di max n. 10 prestazioni al costo di €
198,00 a prestazione e quindi per un costo complessivo di € 1.980,00 IVA inclusa, giusta preventivo di
spesa assunto al protocollo n. 0003334 del 24 luglio 2024; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli
Incaricati di E.Q.”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma 8,
del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il
contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione dei
controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;

DETERMINA

di affidare direttamente per € 1.800,00 oltre IVA al 10%, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera
b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, alla ditta Cangiamila Francesco - Via Mattarella, 7 -
Sclafani Bagni - partita IVA n. 05030110828 - il servizio navetta mare per Campofelice di Roccella -
noleggio mezzo (15 posti) con conducente -  servizio gratuito rivolto solo ai residenti a Sclafani
Bagni - dal 29 luglio 2024 al 09 agosto 2024 - partenza ore 14:00 e rientro con partenza ore 19:00 - per
un totale di max n. 10 prestazioni al costo di € 198,00 a prestazione e quindi per un costo complessivo
di € 1.980,00 IVA inclusa, giusta preventivo di spesa assunto al protocollo n. 0003334 del 24 luglio
2024; 

di impegnare € 1.980,00 in favore della ditta Cangiamila Francesco - Via Mattarella,  7 - Sclafani
Bagni - partita IVA n. 05030110828;

di imputare la spesa all'esercizio 2024 su M.P.T.M. 6.01.1.0103 – 10630302 - PdC 1.03.02.02.999;

di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18 “Il contratto
e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 108/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 25 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 727/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)



 

 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N.57/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 173 DEL 25/07/2024 
 

Oggetto: Servizio di manutenzione e revisione triennale presidi antincendio - 
liquidazione fattura. 

CIG: B23D481567 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023) 

 
  
VISTA la determinazione dirigenziale n. 145 del 04/07/2024 con la quale è stata affidata 
alla ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – ESTINTORI – MAT. ANTINCENDIO – 
GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana (PA) -Bivio Madonnuzza 14, P.I.: 
03430410823, il servizio di manutenzione e revisione triennale su n° 25 estintori portatili 
tipo polvere da Kg 6, per € 671,00 di cui 550,00 per imponibile ed € 121,00 per Iva al 
22%; 
 
Vista la fattura n.909 del 04/07/2024 assunta al protocollo al n.3143 del 11.07.2024, di 
€.671,00 emessa dalla ditta FAEM. s.a.s. di LA BIANCA D. & C., per il servizio di 
manutenzione e revisione triennale su n° 25 estintori portatili tipo polvere da Kg 6; 
 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale dela fattura, la regolarità del servizio e 
l’esigibilità dell’obbligazione esercizio 2024; 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta 
Durc Numero Protocollo Numero Protocollo INAIL_44729305 Data richiesta 22/07/2024 
Scadenza validità 19/11/2024; 
  
RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta 
FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: 
“DUP 2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 



 
DETERMINA 

 

 di liquidare alla ditta FA.E.M. s.a.s. DI LA BIANCA D. & C.  – ESTINTORI – MAT. 
ANTINCENDIO – GAS VARI –DEP.ISO, con sede in Petralia Soprana (PA) -Bivio 
Madonnuzza 14, P.I.: 03430410823, la somma di € 671,00 a fronte della fattura 
n.909/2024 per il servizio di manutenzione e revisione triennale su n° 25 estintori 
portatili tipo polvere da Kg 6; 

 

 di trattenere € 121,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente 
normativa in materia; 

 

 di gravare la spesa su M/P/T/M 11.11.1.0103 ¬-(101803011) –PdC 1.03.02.09.011 - 
impegno n. 547/2024; 

 
Sclafani Bagni 24.07.2024 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
N.57/2024 Reg. Settore Tecnico 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  
 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 25/07/2024 
 
 
Rife. impegno n. 547/2024 
  Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                      f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo 
comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta 
pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                  Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 



 

 
 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N.58/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 174 DEL 25/07/2024 
 

Oggetto: Servizio di manutenzione e riparazione degli automezzi comunali - 
liquidazione fatture. 

CIG: ZC33DECDE6 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n. 211 del 26 luglio 2023) 

 
  
VISTA la determinazione dirigenziale n. 430 del 29/12/2023 con la quale è stata affidata 
alla ditta Officina Meccanica FRATTALLONE SALVATORE E FRATTALLONE 
MAURUZIO SNC Codice fiscale 05456820827 con Sede legale in VIA GENERALE 
DIAZ, 104 -  90029 VALLEDOLMO (PA), il servizio di manutenzione e riparazione degli 
automezzi comunali, per l’importo complessivo di € 5.783,41 di cui € 4.740,50 per 
imponibile ed € 1.042,91 per iva al 22%, ed assunto impegni di spesa n. 50,51,52,53,54 
e 55/2024; 
 
VISTA la documentazione prodotta dalla ditta Officina Meccanica FRATTALLONE 
SALVATORE E FRATTALLONE MAURUZIO SNC, costituita dalle seguenti fatture: 

 Fattura n. 24 del 08-07-2024 di € 997,31 per lavoro eseguite su Piaggio Porter 
targa AW741AT; 

 Fattura n. 25 del 10-07-2024 di € 365,74 per lavoro eseguite su Fiat Panda targa 
AJ779GR; 

 
VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale dele fatture, la regolarità del servizio e 
l’esigibilità dell’obbligazione; 
 
CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta 
Durc Numero Protocollo INAIL_43692748 Data richiesta 13/05/2024 Scadenza validità 
10/09/2024; 
  
RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione delle fatture in favore della ditta 
Officina Meccanica FRATTALLONE SALVATORE E FRATTALLONE MAURUZIO SNC; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: 
“DUP 2024-2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi 
generali e dotazioni agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 



 
VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118; 

 
DETERMINA 

 

 di liquidare alla ditta Officina Meccanica FRATTALLONE SALVATORE E 
FRATTALLONE MAURUZIO SNC -Codice fiscale 05456820827 con Sede legale in VIA 
GENERALE DIAZ, 104 -  90029 VALLEDOLMO (PA, la complessiva somma di € 
1.363,05 a fronte delle fatture n. 24 e 25/2024 per lavori di manutenzione e riparazione 
eseguite sulle autovetture, Piaggio Porter targa AW741AT e Fiat Panda targa 
AJ779GR; 

 

 di trattenere € 245,79 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente 
normativa in materia; 

 

 di gravare la spesa come segue: 
 
 € 633,36 su M/P/T/M 09.02.1.0103 –(109603031) –PdC 1.03.02.09.001- impegno 

n. 52/2024; 
 € 729,69 su M/P/T/M 10.05.1.0103 –(108103021) –PdC 1.03.02.09.001- impegno 

n. 53/2024; 
 

 
Sclafani Bagni 24.07.2024 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to arch. Renato Valenza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



N.58/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i 
controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Sclafani Bagni 25/07/2024 
 
 
Rife. impegno n. 52-53/2024 
  Il responsabile del servizio finanziario 
                                                                                    f.to  (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo 
comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta 
pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 
                                                                                  Il segretario comunale 

(dott. Chimento Mario) 



 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 59/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 175 DEL 25/07/2024 
 

Oggetto: Fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UNl 791 -Liquidazione fattura alla ditta 
ALCA CHIMICA S.R.L. 

 
CIG: B23D92E134 
 

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023) 

 
 
PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 147 del 04.07.2024 è stata affidato, alla Ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con 
sede legale in via Don Milani snc zona industriale di Carini 90044 Carini (PA) codice fiscale 
02689850820, la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. UNl 791 per l’utilizzo della 
potabilizzazione delle acque per uso umano, per l’importo complessivo di €.127,09 di cui 
€.104,17 importo imponibile ed € 22,92 iva al 22%; 

 

Vista la fattura n. 179/PA del 28-07-2024 di € 127,09 per la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-
18% VOL. UNl 791, IPOCLORITO IN SOLUZIONE, 8, Il, (E) dalla ditta ALCA CHIMICA S.R.L.; 
 
Verificata la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 
l’esigibilità dell’obbligazione; 
 
Considerato che la ditta ALCA CHIMICA S.R.L. risulta in regola con gli adempimenti contributivi, 
richiesta DURC _ INPS_41272778 del 07/06/2024 validità 05/10/2024; 
 
Ritenuto, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta ALCA 
CHIMICA S.R.L.; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni 
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione 
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;      
 



 
DETERMINA 

 
1) Di liquidare alla ditta Ditta ALCA CHIMICA S.R.L. con sede legale in via Don Milani snc zona 

industriale di Carini 90044 Carini (PA) codice fiscale 02689850820, la somma di € 127,09 IVA 
inclusa, a fronte della fattura n. 179/2024 per la fornitura di Ipoclorito di Sodio 15-18% VOL. 
UNl 791, IPOCLORITO IN SOLUZIONE, 8, Il, (E); 

 
2) Di trattenere € 22,92 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 
 
3) Di gravare la spesa di € 127,09 sull’esercizio 2024 su M/P/T/M 09.04.01.0103 (109402011) -

PdC 1.03.01.02.999  –impegno n. 631/2024. 
 

Sclafani Bagni 24 /07/2024 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
     f.to (Arch. Renato Valenza) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

N. 59/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 
Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 
riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
 

SI DISPONE 
 

l’emissione del mandato di pagamento. 
 
Rife. impegno n. 631/2024 
  Il responsabile del servizio finanziario 

 f.to (Orazio Giuseppe Granata) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
              (dott. Chimento Mario) 

 



COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
Città Metropolitana di Palermo

N. 60/2024 Reg. Settore Tecnico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 176 DEL 25/07/2024

Oggetto:  manutenzione  straordinaria  della  saracinesca  del  box  auto  dell’immobile  comunale
adibito a Caserma dei Carabinieri -Liquidazione fattura 

CIG:   B23CE3859D  

L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico
(determinazione Sindacale n.211 del 26 luglio 2023)

PREMESSO CHE:
 con determinazione n. 148 del 04.07.2024 è stata affidato, alla Ditta LS. Di Sabatino Leonardo

Domenico con sede in Via provinciale n. 12 Pianello -90026 Petralia Soprana (PA),  -codice
fiscale Omissis – P.IVA n. 05528980823, la manutenzione straordinaria della saracinesca del
box  auto  nell’immobile  comunale  adibito  a  Caserma  dei  Carabinieri,  per  l’importo  di  €
1.098,00 di cui € 900,00 importo imponibile ed € 198,00 iva al 22%;

Vista  la  fattura  n.  57  del  19-07-2024  di  €  1.098,00 per  la  manutenzione  straordinaria  della
saracinesca del  box auto nell’immobile comunale adibito a Caserma dei Carabinieri;

Verificata  la  regolarità  formale  e  sostanziale  della  fattura,  la  regolarità  della  prestazione  e
l’esigibilità dell’obbligazione;

Considerato che la ditta LS. Di Sabatino Leonardo Domenico risulta in regola con gli adempimenti
contributivi, richiesta DURC _ INPS_40576417 del 11/04/2024 scadenza validità 09/08/2024;

Ritenuto,  pertanto,  che  nulla  osta  alla  liquidazione  della  fattura  in  favore  della  ditta  LS.  Di
Sabatino Leonardo Domenico;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di Elevata Qualificazione”;

Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

1) Di liquidare alla ditta Ditta LS. Di Sabatino Leonardo Domenico con sede in Via provinciale n.
12 Pianello -90026 Petralia Soprana (PA), -codice fiscale Omissis – P.IVA n. 05528980823, la
somma di  €  1098,00  IVA inclusa,  a  fronte  della  fattura  n.  57/2024 per  la  manutenzione
straordinaria della saracinesca del box auto nell’immobile comunale adibito a Caserma dei
Carabinieri;

2) Di trattenere € 198,00 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in
materia;

3) Di gravare la spesa di € 1.098,00 sull’esercizio 2024 su M/P/T/M 1.06.1.0103 – (101603041)
– PdC 1.03.02.09.008  –impegno n. 632/2024.

Sclafani Bagni 24/07/2024

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico
     f.to (Arch. Renato Valenza)



N. 60/2024 Reg. Settore Tecnico

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

Vista  la  determinazione  che  precede,  verificati i  documenti  allegati,  effettuati  i  controlli  e
riscontri amministrativi, contabili e fiscali

SI DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento.

Rife. impegno n. 632/2024
Il responsabile del servizio finanziario

f.to (Orazio Giuseppe Granata)

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il messo comunale
_______________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il segretario comunale
              (dott. Chimento Mario)



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 109/2024 reg. 1°settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 177 DEL 26/07/2024

Oggetto: affidamento diretto organizzazione e gestione  Campus estivo Sclafani Bagni 2024
per minori da 3 a 16 anni residenti a Sclafani Bagni - C.I.G. B298D7F88C.

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Premesso  che a seguito dell’assegnazione del contributo di € 269,23 ai sensi dell’articolo 42 del
decreto legge 04 maggio 2023, n. 48 l’Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di
attivare, anche quest’anno, nel prossimo mese di agosto, un centro estivo per i minori da 3 a 16 anni
residenti a Sclafani Bagni;

Visto il DUP 2024/2026;

Considerato che per la realizzazione dell’obiettivo di cui sopra è stata individuata la ditta (Albero
Azzurro  Animazione)  Cirrito  Lorena  -  Via  Sciarrino,  3  -  Sclafani  Bagni  -  partita  IVA
n. 07094630824;

Vista  la nota assunta al  protocollo n.  000335 del  24 luglio 2024 con la quale  la  ditta  (Albero
Azzurro Animazione) Cirrito Lorena di Sclafani Bagni ha trasmesso il progetto/preventivo Campus
estivo Sclafani Bagni 2024 (giochi di squadra, attività sportive, laboratori creativi e artistici, attività
educative  sul  senso  civico,  laboratori  ambientali,  attività  di  riciclaggio  e  workshop  sulla
sostenibilità ambientale) rivolto ai minori da 3 a 16 anni residenti a Sclafani Bagni ed articolato in
n. 11 incontri nel periodo 05 agosto 2024/22 agosto 2024, per un costo complessivo di € 2.000,00
(esente IVA);

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali derivante
dal  decreto  legislativo  31  marzo  2023,  n.  36  e  dal  decreto  legge  n.  95/2012  convertito  con
modificazioni dalla legge n. 135/2012;

Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 31
marzo 2023, n. 36;

Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto legislativo
31 marzo 2023, n. 36;

Considerato  che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a soggetti
aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai sensi dell’articolo
1, comma 450 della legge n. 296/2006;



Vista la  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione/atto  di  notorietà  (articoli  46  e  47  D.P.R.
n. 445/2000) resa dalla Ditta ai sensi degli articoli 52 e 94 del decreto legislativo n. 36/2023, per la
tracciabilità dei flussi finanziari e l'insussistenza di rapporti di parentela entro il quarto grado, di
convivenza di fatto, di altri vincoli anche di lavoro o professionali, in corso o riferibili ai due anni
precedenti con gli Amministratori, il Segretario comunale e gli Incaricati di Elevata Qualificazione
del comune di Sclafani Bagni;

Verificata la regolarità  contributiva della  Ditta:  DURC INPS n. 41798963 dell’11 luglio 2024,
scadenza validità 08 novembre 2024;

Dato  atto dell’insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  in  relazione
all’adozione del presente atto;

Ritenuto il  suddetto  progetto/preventivo  “Campus  estivo  Sclafani  Bagni  2024” meritevole  di
approvazione;

Ritenuto  di dover affidare direttamente per € 2.000,00 (esente IVA) -  (di cui € 269,23 a valere
sull’assegnazione  ai  sensi  dell’articolo  42  del  decreto  legge  04  maggio  2023,  n.  48) ai  sensi
dell'articolo 50, comma 1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la ditta (Albero
Azzurro  Animazione)  Cirrito  Lorena  -  Via  Sciarrino,  3  -  Sclafani  Bagni  -  partita  IVA
n. 07094630824, l’organizzazione e la gestione di un centro estivo per n. 28 minori da 3 a 16 anni
residenti a Sclafani Bagni, giusta progetto/preventivo Campus estivo Sclafani Bagni 2024 (giochi di
squadra, attività sportive, laboratori creativi e artistici, attività educative sul senso civico, laboratori
ambientali,  attività  di  riciclaggio e workshop sulla  sostenibilità  ambientale  -  articolato in n.  11
incontri nel periodo 05 agosto 2024/22 agosto 2024), assunto al protocollo n. 0003335 del 24 luglio
2024;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto:  “DUP 2024-
2026 e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni
agli Incaricati di E.Q.”;

Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, comma
8, del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto di provvedere all’ordine mediante corrispondenza ai sensi del comma 1, dell’articolo 18
“Il contratto e la sua stipulazione” del decreto legislativo n. 36/2023;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l'organizzazione
dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa;

Visti:
- la legge n. 296/2006;
- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di accertare l’entrata di € 269,23 all’esercizio 2024 sulla Risorsa 13003 - a titolo di assegnazione
contributo centri estivi 2024 ai sensi dell’articolo 42 del decreto legge 04 maggio 2023, n. 48;

di affidare direttamente per € 2.000,00 (esente IVA) - (di cui € 269,23 a valere sull’assegnazione
ai sensi dell’articolo 42 del decreto legge 04 maggio 2023, n. 48), ai sensi dell'articolo 50, comma
1, lettera b), del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36,  alla ditta (Albero Azzurro Animazione)
Cirrito Lorena - Via Sciarrino, 3 -  Sclafani Bagni - partita IVA n. 07094630824, l’organizzazione e
la gestione di un centro estivo per n. 28 minori da 3 a 16 anni residenti a Sclafani Bagni, giusta
progetto/preventivo Campus  estivo  Sclafani  Bagni  2024  (giochi  di  squadra,  attività  sportive,
laboratori  creativi  e artistici,  attività educative sul senso civico, laboratori  ambientali,  attività di
riciclaggio e workshop sulla sostenibilità ambientale - articolato in n. 11 incontri nel periodo 05
agosto 2024/22 agosto 2024), assunto al protocollo n. 0003335 del 24 luglio 2024;

di impegnare la spesa di € 2.000,00  in favore della  ditta (Albero Azzurro Animazione)  Cirrito
Lorena - Via Sciarrino, 3 - Sclafani Bagni - partita n. 07094630824 - con imputazione all’esercizio
2024 su M.P.T.M. 6.01.1.0103 - 106303021 - PdC 1.03.02.99.999;

di  provvedere all’ordine  mediante  corrispondenza  ai  sensi  del  comma  1,  dell’articolo  18  “Il
contratto e la sua stipulazione”, del decreto legislativo n. 36/2023.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

ELENCO MINORI DA 3 A 16ANNI
CAMPUS ESTIVO SCLAFANI BAGNI 2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 177 DEL 26 LUGLIO 2024

1. Serio Clara
2. Siragusa Isabel
3. Di Carlo Martina
4. Di Carlo Alice
5. Curcio Cristian
6. Geraci Giacomo
7. Leone Salvatore
8. Agnello Giuseppe
9. Curcio Sofia
10. Capuano Vincenzo
11. Curcio Salvatore
12. Geraci Maria Pia
13. Capuano Gianfranco
14. Di Carlo Giuseppe
15. Solazzo Sirya
16. Curcio Michele
17. Castellana Daniele
18. Nasca Gabriel
19. Castellana Ivan
20. Geraci Nadia 
21. Chimento Kevin
22. Chimento Riccardo 
23. Leone Stefano
24. Capuano Giuseppe
25. Castellana Elisa 
26. Battaglia Manila
27. D’Angelo Gloria
28. Chimento Manuela



N. 109/2024 reg. 1° settore

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO

Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria.

Sclafani Bagni, 26 luglio 2024

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Orazio Giuseppe Granata

Impegno n. 728/2024

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato
della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	N. 91/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 140 DEL 28/06/2024
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE



	N. 91/2024 reg. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	L'INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO
	DETERMINA
	L'Incaricato di E.Q.
	PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
	Il Messo comunale ( )
	Il Messo comunale ( )
	Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.
	Il Segretario comunale ( )

	Comune di Sclafani Bagni
	N. 102/2024 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 160 DEL 16/07/2024

	N. 102/2024 n. 1° settore
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 161 DEL 16/07/2024

	CITTA’ METROPOLITANA DI PALEMO
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 165 DEL 18/07/2024

	DETERMINA
	N. ___/2024 Reg. Settore Tecnico
	CITTA’ METROPOLITANA DI PALEMO
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 166 DEL 18/07/2024

	DETERMINA
	N. ___/2024 Reg. Settore Tecnico
	
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 167 DEL 18/07/2024

	(___________________)
	Foglio1
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 30 del 24 marzo 2023, ad oggetto: “adeguamento dell’indennità mensile di funzione del Sindaco, del Vicesindaco, degli Assessori comunali e del Presidente del Consiglio comunale - Articolo 13, comma 51, della L.R. 25 maggio 2022, n. 13”;
	DETERMINA

	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 172 DEL 25/7/2024

	Visti:
	la legge n. 296/2006;
	il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
	DETERMINA
	L’Incaricato di E.Q.
	f.to Orazio Giuseppe Granata
	COMUNE DI SCLAFANI BAGNI
	Città Metropolitana di Palermo
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 176 DEL 25/07/2024


	DETERMINA
	(dott. Chimento Mario)
	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	Visti:
	- il decreto legge n. 95/2012 convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012;
	- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
	- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
	- il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
	DETERMINA


